



"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preço com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Av. Fuad Rassi, esquina com Rua 02, Nº 541, sala 13, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.653-100.

Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mail Data da publicação: Goiânia, 29 de julho de 2020."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 28/07/2020 09:40

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 104713949

PEDIDO 152 MATERIAL DE LIMPEZA

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda GOIÂNIA - GO WENDEL DIOGENES - (62) 3639-0383 vendas@lwmplastic.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	27/06/2020	30 ddl	CIF	null
2	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Adriano Ferro Rotondano - 62 3932-0202 licitacao@neoclean.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	3 dias após confirmação	11/07/2020	28 ddl	CIF	Prazo mediante aprovacao de cadastro/credito.
3	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me GOIÂNIA - GO Valdemar Rodrigues dos Santos - (62) 32805033 atacadaodasembalagensgyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	27/06/2020	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	null
4	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME GOIÂNIA - GO TIAGO OLIVEIRA - (62) 3942-5161 tiago_distribuidora@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	27/06/2020	30 ddl	CIF	null
5	TH COMMERCE EIRELI GOIÂNIA - GO Hiorrane Rezio - (62) 98238-8158 comercio.thcm@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	7 dias após confirmação	27/06/2020	30 ddl	CIF	null
6	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Marcela Damasceno - (62) 9851-92265 vendas4@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	7 dias após confirmação	27/06/2020	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
SACO P/ LIXO AZUL 100LTS PCT MIN 3,000KG C/ 100 UNID	42046	-	SACO P/ LIXO AZUL 100LTS PCT MIN 3,000KG C/ 100 UNID - LWM - LWM	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;FORNECEDORES AZEPLAST E ADRIELSON PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 26,3000	60 Unidade	R\$ 1.578,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
SACO P/ LIXO AZUL 60LTS PCT	42047	-	SACO P/ LIXO AZUL 60LTS PCT MIN 1,000KG C/	PACOTE	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO	R\$ 10,4000	70 Unidade	R\$ 728,0000	Tiago Farias De Souza

	MIN 1,000KG C/ 100 UNID			100 UNID - LWM - LWM				ANTECIPADO. R2 PRAZO DE ENTREGA NÃO ATENDE A NECESSIDADE.				13/07/2020 14:48
27	SACO P/ LIXO BRANCO INFECTANTANTE 100LTS C/ SIMBOLO PACT MIN 1,700KG C/100	42048	-	SACO P/ LIXO BRANCO INFECTANTANTE 100LTS C/ SIMBOLO PACT MIN 1,700KG C/100 - LWM - LWM	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 21,8000	20 Unidade	R\$ 436,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
30	SACO PARA LIXO VERMELHO 200 LT PCT MIN 3,000KG C/100 REFORÇADO	1236	-	SACO PARA LIXO VERMELHO 200 LT PCT MIN 3,000KG C/100 REFORÇADO - LWM - LWM	PACOTE	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 31,3000	30 Unidade	R\$ 939,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
32	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X 15	45049	-	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10 X 15 VIRGEM PCT 1 KG - LWM	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;FORNECEDORES ADRIELSON E 3r EMBALAGEM PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 13,0000	5 Unidade	R\$ 65,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
33	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 10 X 20	45050	-	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 10 X 20 - LWM - LWM	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	-	R\$ 13,0000	5 Unidade	R\$ 65,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
									Total Parcial:	190.0	R\$ 3.811,0000	
Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 6												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
10	DESINFETANTE 5LTS MEGA SEPT 250	150390	-	Desinfetante Mega Sept 250 Concentrado Lavanda, Newdrop Quimica LTDA	Galao 5Lts	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	null	;FORNECEDOR EVOLUÇÃO NÃO POSSUI DESINFETANTE MEGA SEPT 250 ADEQUADO PARA AMBIENTE HOSPITALAR.	R\$ 49,5200	12 Unidade	R\$ 594,2400	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
13	DISCO 410MM P/ ENCERADEIRA INDUSTRIAL PRETO	42017	-	DISCO BETTANIN REMOVEDOR PRETO 410MM - BETTANIN	UNIDADE	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	null	-	R\$ 13,6400	6 Unidade	R\$ 81,8400	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
14	DISCO 410MM P/ ENCERADEIRA INDUSTRIAL VERDE	42018	-	DISCO BETTANIN LIMPADOR VERDE 410MM - BETTANIN	UNIDADE	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	null	-	R\$ 13,6500	12 Unidade	R\$ 163,8000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
18	LIMPADOR SANITARIO FLASH CLEAR REMOVE	151183	-	FLASH CLEAR REMOVE 1LT - NEWDROP	FRASCO	Neoclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda - Epp	null	-	R\$ 21,5400	24 Unidade	R\$ 516,9600	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
									Total Parcial:	54.0	R\$ 1.356,8400	
Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 4												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
34	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 15 X 30	45051	-	SACO PLASTICO 15X30 - ZPP - ZPP	PCT	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me	null	;FORNECEDOR ADRIELSON SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 11,0000	5 Unidade	R\$ 55,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02

35	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 20 X 30	45052	-	SACO PLASTICO 20X30 P/ 1 KG - ZPP - ZPP	PCT	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me	null	;FORNECEDOR ADRIELSON SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 11,0000	15 Unidade	R\$ 165,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02
36	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 25 X 35	45053	-	SACO PLASTICO 25X35 P/ 2 KG - ZPP - ZPP	PCT	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me	null	-	R\$ 11,0000	30 Unidade	R\$ 330,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02
37	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 30 X 40	45054	-	SACO PLAST 30X40 P/ 3 KG - ZPP - ZPP	PCT	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me	null	-	R\$ 11,0000	15 Unidade	R\$ 165,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02
38	SACO PLASTICO VIRGEM TRANSPARENTE 40 X 60	45055	-	SACO PLAST 40X60 P/ 10 KG - ZPP - ZPP	PCT	Romilda Barreto de Almeida - Eireli - Me	null	-	R\$ 11,0000	10 Unidade	R\$ 110,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02
									Total Parcial:	75.0	R\$ 825,0000	

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
9	COPO DESCARTAVEL 50 ML TRANSP PCT 100UND	45012	-	COPO DESC. TRANSP. 50 ML 100X1 - TERMOPT - TERMOPT	pct	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	;FORNECEDOR 3r EMBALAGENS PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 1,1900	100 Pacote	R\$ 119,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
15	FIBRA BRANCA LIMP. GERAL 102X230MM	150591	-	FIBRA LIMPEZA LEVE BRANCA - BETTANIN - BETTANIN	UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 0,6900	120 Unidade	R\$ 82,8000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
16	FIBRA VERDE LIMP. GERAL 102X260MM	42023	-	FIBRA LIMPEZA GERAL - BETTANIN - BETTANIN	UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 0,6900	360 Unidade	R\$ 248,4000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
28	SACO P/ LIXO BRANCO INFECTANTE 60LTS C/ SIMBOLO PCT MIN 1,000KG C/100 UND	42051	-	SACO P/ LIXO HOSPITALAR INF. 60 LT 100X1 - JUPLASTIC - JUPLASTIC	PCT C/ 100 UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 13,9000	20 Unidade	R\$ 278,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
29	SACO PARA LIXO LEITOSO 100LTS PCT MIN 1,100KG C/100UND	1343	-	SACO P/ LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT 100X1 - JUPLASTIC - JUPLASTIC	PCT C/ 100 UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO ANTECIPADO. R2 PRAZO DE ENTREGA NÃO ATENDE A NECESSIDADE.	R\$ 17,9000	20 Pacote	R\$ 358,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
31	SACO PARA LIXO VERMELHO 40 LTS PCT MIN 0,800KG C/100UND	88351	-	SACO P/ LIXO VERMELHO 40 LT 100X1 - JUPLASTIC - JUPLASTIC	PCT C/ 100 UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	;FORNECEDOR AZEPLAST PAGAMENTO ANTECIPADO. R2 PRAZO DE ENTREGA NÃO ATENDE A NECESSIDADE.	R\$ 9,5000	5 Pacote	R\$ 47,5000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
									Total Parcial:	625.0	R\$ 1.133,7000	

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	-------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	-------	------------	-------------	---------

de Entrega							Unitário					
7	CERA MEGA WAX 5LTS	150892	-	CERA MEGA WAX 5LTS - NEWDROP	1	TH COMMERCE EIRELI	null	;FORNECEDORES EVOLUÇÃO E SÃO JOSÉ NÃO POSSUI ITEM EM MEGA (PASTA) POSSUI ITEM ACRILICA (LIQUIDA), COMO ESTAR EM SUA DESCRIÇÃO.	R\$ 59,0000	12 Unidade	R\$ 708,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
11	DETERGENTE CONCENTRADO 5LTS - HC CLEAN 3	150739	-	DETERGENTE CONCENTRADO 5LTS - HC CLEAN - NEWDROP	1	TH COMMERCE EIRELI	null	;FORNECEDORES SÃO JOSÉ, PRIME, EVOLUÇÃO E VITTA NÃO POSSUI MARCA HC CLEAN 3.	R\$ 46,0000	12 Unidade	R\$ 552,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
19	PANO MULTI USO 300MTS	1344	-	PANO MULTIUSO 300 MTS - MR PLUS	1	TH COMMERCE EIRELI	null	;FORNECEDOR R2 COMERCIO SÓ TEM NO ESTOQUE COM 240 METROS, COMO ESTAR NA DESCRIÇÃO.	R\$ 80,0000	30 Unidade	R\$ 2.400,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
21	REMOVEDOR 5 LTS WAX REMOFLEX GOLD	88108	-	REMOVEDOR 5 LTS WAX REMOFLEX GOLD - NEWDROP	1	TH COMMERCE EIRELI	null	;FORNECEDORES SAO JOSE, PRIME, E EVOLUÇÃO RESPONDERAM INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS REMOVEDOR REMOFELX GOLD E FOI RESPONDIDO REMOVEDORES DA MAGICO START E SEVEN GEL. FORNECEDOR SANTA TEREZINHA INFORMOU TER O REMOVEDOR REMOFLEX GOLD MAS A FICHA TECNICA ENVIADA PARA APROVAÇÃO ERA DA MAGICO START.	R\$ 65,0000	12 Unidade	R\$ 780,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02
									Total Parcial:	66.0	R\$ 4.440,0000	

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 BALDE VERDE 8 LTS	88346	-	BALDE VERDE 8 LTS - PLAST - PLAST	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 4,5000	10 Unidade	R\$ 45,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
2 BALDE VERMELHO 8 LTS	88347	-	BALDE VERMELHO 8 LTS - PLAST - PLAST	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR DISTRIBUIDORA CASAGRANDE NÃO ENTREGA VALOR DE 170, 000 FATURAMENTO MÍNIMO 1000.	R\$ 20,0000	10 Unidade	R\$ 200,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
3 BOBINA PICOTADA 20X30	45005	-	BOBINA PICOTADA 20X30 - PLASK - TOP - TOP	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDORES 3r EMBALAGENS E ADRIELSON FERREIRA PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 12,5000	18 Unidade	R\$ 225,0000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
4 BOBINA PLASTICA PICOTADA 25 X 35	88090	-	BOBINA PLASTICA PICOTADA 25 X 35 - TOP - TOP	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR 3r EMBALAGENS PAGAMENTO ANTECIPADO.	R\$ 15,3000	12 Bobina	R\$ 183,6000	Tiago Farias De Souza 13/07/2020 14:48
5 BOBINA PLASTICA PICOTADA 35 X 45	88092	-	BOBINA PLASTICA PICOTADA 35 X 45 - TOP - TOP	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	;FORNECEDOR 3r EMBALAGENS SOLICITA PAGAMENTO ANTECIPADO. FORNECEDOR SANTA TEREZINHA	R\$ 20,5000	18 Bobina	R\$ 369,0000	Tiago Farias De Souza 17/07/2020 09:02

RESPONDEU O
PREÇO DO
QUILOGRAMA DA
BOBINA
PICOTADA,
SOLICITAMOS O
PREÇO DO ROLO.

;FORNECEDOR 3r
EMBALAGENS
SOLICITA
PAGAMENTO
ANTECIPADO.
FORNECEDOR
RESPONDEU O
PREÇO DO
QUILOGRAMA DA
BOBINA
PICOTADA,
SOLICITAMOS O
PREÇO DO ROLO.

;FORNECEDOR 3r
EMBALAGENS
PAGAMENTO
ANTECIPADO.

-

-

**Total
Parcial:**

Total de Itens da Cotação: 38 Total de Itens Impressos: 9

**Total
Geral:**

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

6	BOBINA PLASTICA PICOTADA 50 X 70	88094	-	BOBINA PLASTICA PICOTADA 50 X 70 - TOP - TOP	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null		R\$ 28,0000	12 Bobina	R\$ 336,0000	17/07/2020 09:02	Tiago Farias De Souza	
8	COPO DESCARTAVEL 200 ML TRANSP PCT 100UND	45010	-	COPO DESCARTAVEL 200 ML PACOTE COM 100 UND - TERMOPT - TERMOPT	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null		R\$ 2,3500	240 Pacote	R\$ 564,0000	13/07/2020 14:48	Tiago Farias De Souza	
17	HIPOCLORITO 1% PRONTO PARA USO 5LTS	88817	-	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/ESTABILIZADOR GALAO 5000ML - PROLYNK - PROLYNK	GALAO	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null		R\$ 7,2500	80 Unidade	R\$ 580,0000	13/07/2020 14:48	Tiago Farias De Souza	
24	SABONETE CLOREXIDINA 800ML	88115	-	SABONETE CLOREXIDINA 800ML - PREMISSE - PREMISSE	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null		R\$ 17,6900	12 Unidade	R\$ 212,2800	13/07/2020 14:48	Tiago Farias De Souza	
										Total Parcial:	412.0	R\$ 2.714,8800		
										Total Geral:	1422.0	R\$ 14.281,4200		